報 道 資 料

令和４年(2022年)12月21日

報道機関各位

農林水産部農務課長

函館市亀尾ふれあいの里「市民の地酒2022」販売開始に係る取材および報道について

(依頼)

上川大雪酒造㈱五稜乃蔵と函館市亀尾ふれあいの里とのコラボレーションによる「市民の地酒

づくりプロジェクト」により，市民が丹精込めて栽培した酒造好適米「吟風」を使用した純米酒

「函館市亀尾ふれあいの里「市民の地酒2022」」が五稜乃蔵での醸造を終え，いよいよ数量限定

にて販売される運びとなりました。

完成した「市民の地酒2022」は，プロジェクト参加者へ優先販売枠を設け販売されるほか一般

への販売も開始されます。「市民の地酒2022」が広く市民に愛されていくことを関係者一同願っ

ているところです。

当該プロジェクトは本市のグリーン・ツーリズムの推進に資する事業でもあることから函館市

グリーン・ツーリズム推進会議と連動し継続的に取り組みを進めていくこととしています。

つきましては，下記のとおり実施いたしますので，市民に広く周知いたしたく取材および報道

方よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時 ： 令和４年 12月 23日（金）10：00

２ 場 所 ： 五稜乃蔵 Shop（函館市亀尾町 28-１）

３ 内 容 ： 函館市亀尾ふれあいの里「市民の地酒 2022」販売開始

以上

                  【問合せ】

                   農林水産部農務課

                   電話：0138-21-3341